(b) "Quod quo magis intelligi posset, fingere animo jubelat tanta incitatum aliquem voluptate corporis quanta percipi posset maxima: semini censebat fore tubum quia tantilla, dum ita gaderet, nihil agitare mense, nihil ratione, nihil cogitatione consequi posset. Quocirca nihil esse tam detestabile tamque postquam quam voluptatem: si quidem ea, quam major esset atque longinquior, omne animi lumen exstingueret." Hæc cum C. Pontio Samite, patre ejus a quo Caudino prælio Sp. Postumius, T. Veturias casules superari sunt, locum Archytam Nearcus Tarentinus, hospes noster, qui in amicitia populi Romani permanserat, se a majoribus nata accepisse dicebat, quam quicquam ei sermoni interfuisse Plato Atheniensis, quem Tarentum venisse L. Camillus, Appio Claudio consulibus reperio.

(c) Omnia vero que secundum naturam fieri, sunt habenda in bonis. Quod est autem tam secundum naturam quam seniles emod? quod idem contingit adolescentibus, adveniente et repugnante natura. Itaque adolescenti mori sic nihil videtur, ut quæ æquas multitudine vis famæ opprimunt: senes autem sic: sua sponte nulla adhibita vi consumptis ignis exstinguitur; et quasi poma ex arboribus, si cruda sunt, vi avelluntur; si matura et cocta, decidunt: sic vitam adolescentibus vis avari, seniles naturas; quæ quidem mihi tam jucunda est, ut, que propius ad mortem accedam, quasi terram videre videam aliquandoque in portum ex longa navigatione esse venturam.

2. Write biographical notes on (a) "M. Catoe," (b) "Scipionem," (c) "Plato."

3. "C. Pontio Samite, patre ejus a quo....superari sunt:" give the date and details of this defeat. How does Livy's narrative differ from this account?

4. (a) "Hanc librum d. s. ad te misimus:" mention the date when it was written and to whom it was sent.

(b) "Apud quem L. et Sc. holimus admirantes....itaque cum respondentem:" To what date is this imaginary meeting assigned? How is this known?

5. Give briefly the substance of Cato's answers to the usual charges against old age.

## II.

1. Write out the principal and subordinate sentences of the last sentence of extract b, and show how they are connected.

2. (a) Decline in combination:—hospes noster, et sermoni, literis Græciæ.

(b) Note peculiarities of declension of: senil, plura, nemini, aliquem, Semalio, via, sponte.

3. Parse, giving chief parts: respondentem, attribulo,—fingere, excrebat, gaderet, reperio,—adveniente, decidunt, avari, accedam.

4. Form (a) 3 pl. of the fut. indic. and pres. subj. act. of: eo, solo, possum, ferro, vides.

(b) 3 sing. of the pres. indic. and imp. subj. pass. of: facio, conficio, foro, adeo.

5. What adjectives are followed by (a) the genitive, (b) the dative, (c) the genitive or ablative? Give one example of each construction.

6. Write in Latin: In Rome, in Carthage, in the middle of the city; to the city of Rome, to my house, to Carthage; in spring, in the previous year, three times a year.

7. Distinguish the meanings of the dative and the accusative with: prospicere, considero, cævere, convenero, moderor.

8. Translate into Latin:

Cæsar was appointed Consul by the people of Rome.

What difference does it make to you?

Cæsar sends his soldiers across the river by means of these ships.

The General asked me first my opinion.

He says that the Judges do not care a jot for the state.

# DALHOUSIE COLLEGE AND UNIVERSITY.

HALIFAX.

## SESSIONAL EXAMINATIONS, 1878.

WEDNESDAY, APRIL 10.—AFTERNOON, 3 TO 5.30.

### FIRST YEAR.

LATIN.—CICERO; FIRST PHILOSOPHY.

PROFESSOR J. JOHNSON, M.A. ....... *Examiner.*

*For Candidates seeking a place in the First or Second Class.*

1. Translate:

(a) *Quid tandem erat causae cur in senatum bestemo die tam acerbè cogere? Solenne aberat, an non saepe minus frequentes fulsis? an ea res ageretur ut eorum aegrotos deferri oportere? Hannibal, credo, erat ad portam, aut de Pyrrhi pace agebatur, ad quam causam etiam Appianum illum et caeterum et senem dolum esse memoria profectum est. De supplicacionibus referretur, quo in genere senatores deesse non solent. Coguntur enim non pigrosius, sed coram de quaerunt honore agitur gratia; quod idem fit quom de triumpho refertur. Ita sine cura comulos sunt ut paene liberum sit senatori non adesse. Qui quom mihi mos notus esset, quamque e via languorem et mibinet displicerem, nisi pro amicitia qui hoc ei diceret. At ille vobis audientibus eam fabricis se domum meam venturam esse dixit. Nixis inane hoc quidem et velle intemperanter. Cuius enim maleficus ista postea est, ut dicere in hoc ordine videret se publicis operis disturbaturum publice ex senatus sententia edificatam domum? Quis autem unquam tanto damno senatusve cogit, ut quid est ultra pigrus aut sulcatus? Quod si scisset quam sententiam dicturus essem, remisisset aliquid prolece de severitate cogendi.*

(b) *Irasci quidem vos mihi, Dolabella, pro re publica dicenti non oportebit. Quomquam te quidem id facturum non arbitror—novi enim facilitatem tuam—collegium tuum atque in hac sua forma, quae bene ipsi videretur—mihi, ne gravissimam quippiam dicam, aeternam, quae avunculi sui consulatum et imperium videretur—sed eam incandens audio esse factum. Video autem quam sit ediosum habere iratum eandem et amatum, quam tanta praesentia gladiocum sit impanitas; sed praeposita ius, at opinor, aequum, quod M. Antonium non arbitror repudiaturum. Ego si quid in vitam gas est in mores cum constantia fixero, quo minus mihi infamissimus sit non recessibo: sin consuetudinem meam, quam in re publica semper habui, tenuero, id est, si libere quae sentiam de re publica dixero, primam depresso, ne irascatur; deinde, si hoc non impetro, peto ut sic irascatur ac civi. Arctis utatur, si ita necesse est, ut dicit, sui defendendi causa: ille qui pro re publica quae ipsa visa erunt dixerit ista arma ne nocent.*